

تأثیر قهرمانان انیمیشن یا کارتون بر الگوهای رفتاری کودکان

نگین درزه‌ای

دانشجوی کاردانی رشته آموزش و پرورش ابتدائی دانشگاه آزاد مهارت و کارآفرینی سما

بندرعباس

چکیده

یکی از عوامل مؤثری که در شکل‌گیری شخصیت کودکان و نوجوانان بسیار حائز اهمیت می‌باشد، کارتون یا انیمیشن‌ها و الگوپذیری کودکان و نوجوانان از قهرمانان این انیمیشن‌ها است. کارتون‌ها بخاطر مجموعه پیام‌هایی که به مخاطب خود می‌رسانند بسیار باارزش هستند، لذا با توجه به وسعت و تنوع موضوعی آن‌ها را به دسته‌های مختلف جهت سنین متفاوت تقسیم بندی می‌کنند. کودکان و نوجوانان همواره بخاطر جذابیت زیاد، از کارتون‌ها و انیمیشن‌ها تأثیر می‌پذیرند و با همانندسازی رفتار و حرکات، به دنبال تقلید از آن‌ها هستند.

کلمات کلیدی: کارتون، انیمیشن، کودکان

مقدمه

خیلی از مردم فکر می‌کنند داندلود انیمیشن، فیلم، سریال، موسیقی، فایل‌ها یا محتوای دیگری همیشه بهترین راه حل است. اما گاهی روش‌های بهتری وجود دارد که باید آن‌ها را نیز در نظر داشته باشیم. زمانی که دنبال محتواهای گوناگون می‌گردید قطعاً ساده‌ترین راه این است که به اینترنت مراجعه کنید. این‌گونه به نظر می‌رسد شما هم مانند خیلی از مردم در خانه خود کودکانی دارید که علاوه بر برنامه‌های کودک تلویزیون و کارتون‌های قدیمی و جدیدی که پخش می‌کنند، علاقه دارند، انیمیشن یا سریال‌های کودکانه جذاب روز دنیا را تماشا کنند. مشاهدات نگارنده این پژوهش حاکی از آن است که الان شرایط خیلی نسبت به زمان گذشته متفاوت شده است. تنها سرگرمی با بسنده کردن به تلویزیون و پخش کارتون‌های تکراری بود و آن هم در ساعات مشخصی از روز بود، اما الان علاوه بر تلویزیون خیلی راحت می‌توان در بستر اینترنت به انواع انیمیشن یا کارتون دسترسی داشت، کافی است عبارت داندلود انیمیشن را در گوگل جست و جو کنید و نام انیمیشن مورد نظر را وارد کنید تا امکان داندلود آن فراهم شود. قطعاً ما هم در زمان کودکی خود دوست داشتیم کارتون‌ها را همیشه برای خود داشته باشیم و هر وقت خواستیم بارها و بارها آن‌ها را ببینیم، هر جایی که دوست داشتیم آن‌ها را به عقب برگردانیم، و هر جایی حوصله مان سررفت قسمت‌های بعدی را ببینیم، دوست داشتیم آرشیو کاملی از کارتون‌ها و انیمیشن‌ها مورد علاقه خود داشته باشیم، اما متأسفانه این امکان فراهم نبود و نهایتاً ناچار بودیم به صورت حضوری از فروشگاه‌های فیزیکی شهر به چند کارتون دسترسی داشته باشیم، تازه باید کلی هزینه پرداخت می‌کردیم تا بتوانیم زمانی که از سی‌دی مد شده بود آن هم با اجازه والدین چند کارتون برای خودمان داشته باشیم. اما الان اگر کودکان هوس بازی جدید کنند، پدر و مادرها با وارد کردن یک عبارت ساده داندلود انیمیشن جدیدترین و قدیمی‌ترین کارتون‌های موجود را برای فرزندان خود دریافت کنند. (دکتر بابک دهقانی و همکاران، ۱۴۰۱).

بیان مسئله

به نظر می‌رسد امروزه بیش از هر موقعه‌ای کودکان تحت تأثیر کارتون‌ها و شخصیت‌های مورد علاقه‌شان قرار می‌گیرند، و ساعات زیادی را به تماشای انیمیشن سپری می‌کنند، و کمتر به فعالیت و تحرک می‌پردازند، بدون شک کودکان از مهم‌ترین سرمایه‌های ملی یک کشور هستند که آینده آن‌ها را شکل می‌دهند. امروزه کودکان بیش از گذشته با دنیای رسانه در ارتباط